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 خراسان رضوی تخصصی کارشناسی دبیرخانه شورای گفت و گوی استان جلسه کارگروه گزارش 

 خراسان رضوی  ی دولت و بخش خصوصی استانشورای گفت وگو رخانهی جلسه دب چهارمین عنوان جلسه:

 مشکلات مالیاتی کارخانجات تولید کننده پنیر پیتزا پروسس و تاپینگ پیتزا 

 1403/ 01/ 29 تاریخ: نبه چهارش روز:

 حاضرین در جلسه: 

دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری خراسان رضوی، اداره کل  امور اقتصادی و دارائی خراسان  

استان   استاندارد  اداره کل  مالیاتی خراسان رضوی،  امور  اداره کل  سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی،  رضوی، 

معاونت بهداشت و درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد، معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی مشهد،   خراسان رضوی،

 اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع لبنی 

 غائبین در جلسه: 

    معدن و تجارت خراسان رضوی   اداره کل صنعت، 

 :دستورجلسه

مالیاتی کارخانجات تولید کننده پنیر پیتزا پروسس و تاپینگ پیتزا و ارائه گواهی  بحث و بررسی پیرامون مشکلات   •

ذیربط و   به تشکل های  رسانی  اطلاع  و عدم  افزوده  ارزش  از  معاف  کالاهای  افزوده  ارزش  از  معافیت  برای  سلامت 

 کارخانجات .

    خلاصه مذاکرات:

جات  کارخانه   ی اتیمشکلات مال  ، یخراسان رضو  ی دولت و بخش خصوص  ی وگوگفت   یشورا  رخانهیجلسه دب   نیدر چهارم

موضوعات مربوط  قانون ارزش افزوده و    9ماده    4موضوع اجرای تبصره  و محصولات مرتبط با آن    تزایپ  ری پن  دکننده یتول

  و مرتبط، مطرح    یهاتشکل  ندگان یبخش با حضور نما  نی از ارزش افزوده در ا  تیمعاف  ی سلامت برا  یبه ارائه گواه

   شد. یبررس 

ی کل کشور به  ات یاز سازمان امور مال  یاآذرماه سال گذشته، نامه   2اظهار کرد:    رخانهیدب  ن یا  سیرئ  «،ی لباف  اکبری »عل 

قانون مالیات ارزش افزوده برای وصول مالیات ارزش    9ماده    4اجرای تبصره    ادارات کل امور مالیاتی استانها با موضوع  

کالاهای تولیدی حوزه صنایع شیر که در گروه کالاهای آسیب رسان گواهی سلامت دریافت نکرده اند ابلاغ  افزوده از  

 می گردد. 

از آنجائیکه پنیر پیتزا و فرآورده های بعدی آن در دسته کالاهای آسیب رسان قرار داشته است لذا از تاریخ اجرای  

قانون مالیات ارزش افزوده میبایست مالیات ارزش افزوده به قیمت نهایی کالا اضافه و از مصرف کننده اخذ می شد،  



 اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران  
 

 یاستان یگفت و گو   یشورا رخانهیدب یکارشناس یفرم صورتجلسه کارگروه تخصص

 

 07-09-1402تاریخ بازنگری:                                        01شماره بازنگری:                                      QMS-FO-56   کد مدرک:

 دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی  توزیع نسخ:   2

 

تا کنون نه    1400اما از آنجائیکه به دلیل ابهاماتی که در تشخیص و سازو کار اجرایی وجود داشته است از سال  

فرایند اجرا و نیز اجازه اخذ مالیات ارزش افزوده به کارخانجات داده شده است،    نه در    متولیان مطالبه داشته اند و

حتی در اطلاع رسانی به مصرف کننده و درج قیمت معافیت ارزش افزوده روی برچسپ مربوطه وجود داشته است،  

گیرد و مطالبه  درصد تولید پنیر پیتزا در استان خراسان رضوی صورت می    80در هرشکل با توجه به اینکه حدود  

این رقم که ناشی از عدم اطلاع رسانی و طی فرایند دستگاه های اجرایی است و اثر غیر مطلوبی بر تولید صنایع شیر  

 .  ان می گذارد، طبیعی است که با حساسیت  بیشتر می بایست موضوع را دنبال کنیماست

،  1402و   1401  یهامصوب شده است. در سال  1400از سال    یلبن   یکالاها  یاتیمال  تی معافلبافی خاطرنشان کرد: 

ارزش افزوده را درج کرده و به سبب    ت یمحصولات عنوان معاف  یبند بسته   یبر رو   تزایپ  ر یپن  دکننده یتول  یهاشرکت

خواهد    اضافهکالا    متیبه ق  این مبلغ  افزوده،صورت اعمال ارزش    در و    نکردند   افتیکننده ارزش افزوده دراز مصرف   ،آن

امور مال  از سویی،   شد. بر فروش پن   د یبا  دکننده یتول  یهااست که شرکت  یمدع  ی اتیسازمان  افزوده مازاد    ریارزش 

 سال گذشته را پرداخت کنند. دوی تزایپ

با    گر یدر بخش د  وی  از سخنانش  لبنی  انتقاد صنایع  به    یهابه شرکت   ی متول  یهادستگاه  یرسانعدم اطلاع   اشاره 

تناقضات عملکردی در این زمینه  تزایپ  ر ی پن  دکننده یتول اگر شرکتو    ی ط   تزا یپ  ر یپن  دکننده یتول  یها، عنوان کرد: 

  ن ی. همچنشدند ی م  مه یجر  یرت نظا  یتوسط نهادها  کردند،ی م   افتیکنندگان دردوسال گذشته، ارزش افزوده از مصرف 

 . ستین رسانبیآس   یمشمول کالاها تزا یپ ری هستند که پن یمدع دکننده یتول یهاشرکت

 هستند  تزایپ  ریپن دکننده ی استان تول  یواحد لبن 70

در کشور    تزایپ  ر یپن  د یقطب تول   یکرد: خراسان رضو   انیب  استان   ی لبن  ع یصنا  ه ی اتحاد  دبیر  ا«،ینت یهدا  ی»مهد   سپس

  ل ی تبد   تزا یپ  ر یاستان به پن  یموجود   ر یتن از ش   1000. روزانه،  گرددی م   ن یاستان تام  این  کشور توسط   ازیبوده و اغلب ن

 هستند. این محصول دکننده ی، تولیلبن ع یصنا انه کارخ 70  و شودی م

  افت ینحوه در  ی بر چگونگ   یمبن  ی لبن  ع یصنا  ه ی استان به اتحاد  ی لبن   ی از واحدها  یکی  ی در ادامه به نامه ارسال  ی و

  ی لازم از نهادها  یهای سلامت از اداره استاندارد و معاونت غذا و دارو اشاره و خاطرنشان کرد: پس از بررس   ی گواه

  ی سلامت برا   ی که امکان صدور گواه  د یکالا، مشخص گرد  نی ا  ی سلامت برا  ی گواهعدم صدور  در خصوص علل    ی متول

  ی دو کالا مشمول کالاها  نیچرا که ا  ؛ پروسس وجود دارد  ری ( و پننگی)تاپ  تزا یپ  ر یاز پن  ری به غ  ی محصولات لبن  یتمام

 قرار گرفته است.   رسانبیآس 
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اسفندماه سال    15کرد:    د یدانست و تاک  هادر آن   یپروسس و موزارلا را در نگهدارنده مصرف  تزا یپ  ریتفاوت پنی،  و

ا  یاگذشته جلسه  با حضور  نیدرخصوص  تهران  در  گرد  یمتول   ینهادها  موضوع  فرمولاس   که   د یبرگزار    ون یاصلاح 

 .شودی استفاده نم یاز روغن نباتپروسس  تزای پ ریپن ه یجلسه بود. در ته نی ا شنهاداتیاز پ یکیمحصول 

استان، عنوان   یلبن یدر واحدها تزایپ ریپن ونیاز فرمولاس  ی برخ رییسخنانش با اشاره به تغ گریدر بخش د اینتیهدا

ارزش افزوده، به    در خصوص مالیات بر   تزا یپ  ر یپن  تیبر مشمول  ی مبن  ایه ی ، ابلاغ1402و    1401  یهاکرد: در سال 

  یلبن   ی. اگر واحدهاه استنشد   لحاظکالا  در قیمت گذاری  ارسال نشده و به تبع آن، ارزش افزوده    ی لبن  یواحدها

  25  چیزی حدود   د یسال گذشته را پرداخت کنند، با  فروخته شده در دو   ی تزاهایپ  ریاستان بخواهند ارزش افزوده پن

ارزش    بر  ات یمال  ی دارا  یدر دسته کالاها  تزا یپ  ر یپن  تیمحصول را بپردازند. مشمول  نیکل فروش ا  زان یدرصد از م

مطرح و سپس    ز ین  ی خراسان رضو  ی موضوع در استاندار  نی استان ابلاغ شده است. ااین    ی لبن  ی افزوده تنها به واحدها

 .   د یارجاع گرد یدولت و بخش خصوص یوگو گفت   یشورا رخانهیبه دب

 تزا یپ ر ی پن تولید و مواد نگهدارنده در نی از مارگار استفاده 

جزء    نگیتاپ  تزا یپ  ریپن  نکهیمشهد با اشاره به ا   یدانشگاه علوم پزشک  یبهداشت  تمعاوناز حوزه    «،یقربان  ی»احمدعل

استفاده شده است. موضوع    نی از روغن مارگار  نگیتاپ  تزایپ  ر یپن  د یو تول  هی کرد: در ته  د یاست، تاک  رسانبیآس   یکالاها

مشهد   یبودن آن از سال گذشته به دانشگاه علوم پزشک  رسانب یکالا از ارزش افزوده و آس   ن یابودن    عدم مشمول 

 ابلاغ شد. 

کالا دانست و    کی بودن    رسانب یآس   یهابالا و... را از مولفه   ی کالا، وجود نگهدارنده، کالر   ه یدر ته  یمواد مصرف   ی و

  ی اه یبهمن سال گذشته، ابلاغ  25دهنده مواد نگهدارنده است. در    لیمواد تشک  ی ازکی  پتاسیمات  ربخاطرنشان کرد: س 

ل  ر یپن  تیبر مشمول  یمبن در  پزشک  رسانبیآس   یلاهاکا  ستیپروسس  علوم  دانشگاه  اگر    یبه  ارسال شد.  مشهد، 

سلامت   ی کند، امکان صدور گواه دایکاهش پ ایآن حذف  رسانبیآس  یهاو مولفه  رییمحصولات تغ ن یا نیوفرمولاس 

 وجود دارد.   برای آن 

از    ی کیمحصول، عنوان کرد:    ن یو استفاده گسترده مردم از ا  نگ یتاپ  تزایرپی بودن پن  رسانب یبر آس   د یبا تاک  یقربان

 است.   یبند بسته  ییسرطان گوارش و معده در کشور، وجود مواد نگهدارنده در موادغذا یعلل اصل

سازمان    نیکامل ا ت یبر تابع د یبا تاک  ی دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز معاونت غذا و دارواز حوزه    «، یر یشم»راحله  

  تزا یپ  ر یکه پن  ی : درصورتکرد  د یکشور، تاک  دانشگاه علوم پزشکیی  غذا و داروسازمان  از    ی ابلاغ  ن یقوان  ینسبت به اجرا

 کالاها صادر خواهد شد.  نیا ی سلامت برا ی حذف گردد، گواه رسانبیآس  یکالاها  ستیاز ل نگیپروسس و تاپ

 آن است  هیمنوط به اصلاح مواد اول تزایپ  ریپن ی سلامت برا یگواه  صدور
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  نکهیبا اشاره به ا  ی نیز در این بخش از نشست،کارشناس اداره کل استاندارد خراسان رضو «،یمراد  دمحمدرضای»س 

است، اظهار کرد:    نیاستفاده از مارگار  رسانبیآس   یدر دسته کالاها  تزا یپ  نگیتاپ  ریپن  شدن  مشمول   لیاز دلا  یکی

و    هان یدهنده مارگار  ل یمواد تشک  ز ا  دانیاکس  ی استفاده شود. آنت  نیاز مارگار  د ینبا  نگیتاپ   تزایپ  ریپن  د یو تول  هی در ته

  ،ن یحذف شده است. همچن  یماده از دسته محصولات لبن   ن یاستفاده از ا  لیبه دل  نگیتاپ  تزا یپ  نریمضر است. پ  اریبس

کالا در دسته    نیا  تیبالا، نمک و... سبب مشمول  یروغن، کالر  زانیمحصول به کار نرفته و م  نیا  باتیدر ترک  ریش 

 .ستشده ا هارسانبیآس 

  ه یدر ته  ی کرد: مواد مصرف   د ی دانست و تاک  ن یآب و پروتئ  ر، یسالم را ش   ی تزا یپ  ر یپن  کی   یی و نها  ی اصل  بات یترک  ی، و

 سلامت وجود ندارد.   یصورت امکان صدور گواه  ن یا ریاصلاح گردد، در غ د یبا نگیتاپ ریپن

 ارزش افزوده هستند  مالیات بر درصد 16مشمول  رسانب یآس یکالاها

عوارض    ص یواردات و صادرات و تخص  غات، یبر منع تبل  د یاستان با تاک  یات یمعاون اداره کل امور مال  زاده«، ی عل  »منوچهر

برا کالاها  رسان،بیآس   یکالاها  یخاص  بر  درصد   16مشمول    رسانبیآس   یگفت:  هستند.    مالیات  افزوده  ارزش 

 کالا وجود ندارد.  نیو واردات و صادرات ا غ یامکان تبل ،نیهمچن

سلامت از اداره کل استاندارد و    یگواه  افتیرا ملزم به دراز مالیات بر ارزش افزوده    نگیتاپ  تزا یپ  ریپن  معافیت  ی،و

 .مشهد دانست ی علوم پزشک دانشگاه

 نشده است  ف یتعر برای معافیت مالیات بر ارزش افزوده  تزای پ ریعنوان پن انیسامانه مود در

»حم  در سرماجانشین    «، ی نور  درضایادامه  کشاورز   یگذاره ی معاون  جهاد  کل  ب  یاداره  از    ان یاستان،  پس  کرد: 

بر    یمبن   1401مرداد سال    25  خیدر تار  یادادنامه   یعدالت ادار  وان یصورت گرفته، د  یهای مکرر و بررس   یهایریگ یپ

  رسانب یآس   یکالاها  ستیل  نی آن پس از تدو  خیتارمحصول)کالا( از ارزش افزوده را عنوان و ابلاغ کرده که    نیا  تیمعاف

ا  یمتول   یهااز دستگاه  از پن  ن یبوده است. در  برا  ر یدادنامه،  سازمان جهاد    یبه عنوان کلمه عام استفاده کرده که 

 است.    ییحکم نها یعدالت ادار وان ید أی ر ، یکشاورز

مالیات بر  درصد    16شدن پنیر پیتزا برای    بر مشمول   یمبن  ه ی ابلاغ  ن یا  ی اجرا  در   را تنها استان  ی خراسان رضو  ی و

در کشور بوده و تنها    تزایپ  ریپن   د یتول  یدرصد واحدها  82  ی دارا  ی کرد: خراسان رضو  حی ارزش افزوده دانست و تصر

 .   ی این مبحث مالیاتی استدر اجرا  روشیاستان پ

نشده و امکان ثبت آن    فیتعر  نگیتاپ  تزا یپ  ریپن  برای   ارزش افزوده   ان،یدر سامانه مودنکته اینکه،  کرد:    د یتاک  ینور

 وجود ندارد. 
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  ی واحد لبن   170  فعالیت   با اشاره به هم  استان    ی اداره کل جهاد کشاورز  ع یکارشناس صنا  زگار«، ی عبدالله پره  د ی»س 

  ی از وزارت بهداشت و نهادها  یرسم ه یدرخواست کرد: باتوجه به عدم ابلاغ  ،یدر خراسان رضو تزایپ ر یپن دکننده یتول

برای این محصول  درصد ارزش افزوده    16  تیمشمول  یاجرا  نگ،یتاپ  تزایپ  ریبودن پن  رسان ب ینسبت به آس   یمتول

 محصول حاصل گردد.  نی از ارزش افزوده ا ت یمعاف ی،بازه زمان  نیمتوقف شود تا در ا

موضوع با    نیبا اشاره به طرح ا  یخراسان رضو  یاستاندار  رییس گروه سرمایه گذاریپرست«،  وطن   ی»مهد   سپس

و تقاضا وجود دارد.    مت یق  نی ب  ی ، گفت: ارتباط معکوس کشور  مرکز  ی در جلسات تخصص   ی موضوع ر یگ یاستاندار و پ

ارزش مالیات بر  درصد    16مشمول    ، استفاده کننده از آن  یصنف   یو واحدها  نگیتاپ  تزایپ   ریمرکب از پن  هایکالا  هیکل

 . شوند ی افزوده م 

   مطالب مطرح شده گفت: با عنایت به اینکه: یبند جمع در  ی لبافاین نشست،  انیپا در

(مبنی بر معافت ارزش افزوده از    1401/ 25/05عمومی دیوان عدالت اداری) مورخ  الف( به موجب  دادنامه هیات   

  02/03/1400کالای پنیر به معنای عام است و نسبت به قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده که تاریخ تصویب آن  

به قانون ارزش   ذکر شده موخر می باشد و  همچنین در رأی  دیوان    13/10/1400می باشد و اجرای آن از  تاریخ  

 به صورت عام معاف می باشد.  اشاره و صراحتاً ذکر شده که پنیر  02/03/1400افزوده مصوب 

وزیر محترم اقتصاد به عنوان رییس محترم دفتر رییس جمهور  بر اجرای کامل   1401/ 7/8ب( به موجب نامه مورخ 

قانون مالیات ارزش افزوده تاکید و درخواست اجرای آن از سوی وزارت بهداشت و آموزش    26و دقیق بند )پ( ماده 

 . پزشکی شده است و لیکن فرایند اجرا در وزارت بهداشت انجام نشده است

   .ت( کارخانجات راسا نمی توانند موضوع حذف و یا اضافه شدن ارزش افزوده لحاظ و اجرایی نمایند 

پ( در حال حاضر در سایت امور اقتصادی و دارائی کماکان کالای پنیر پیتزا تاپینگ و پروسس دارای معافیت می  

باشد که با توجه به استعلام مصرف کننده نهایی از این سایت، متعاقباً از پرداخت ارزش افزوده این کالا امتناع می  

 کنند .  

به ثبت تمام رویدادهای تجاری خود    اقتصاد و دارائی که مؤدیان تکلیف    د( در حال حاضر سامانه مؤدیان اداره امور

 اجازه فروش پنیرپیتزا با ارزش افزوده داده نشده است .   سامانه دارند در این 

 لذا با توجه به ابهامات فوق و عدم طی مراحل قانونی و خارج از میل و اراده بودن کارخانجات لبنیات توافق شد: 

 به دلیل اتمام رسیدگی ها و بسته شدن پرونده ها موضوع تمام شده تلقی گردد.  1400سال  -1

 عملیات اجرایی مالیاتی فعلا متوقف شود   -2



 اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران  
 

 یاستان یگفت و گو   یشورا رخانهیدب یکارشناس یفرم صورتجلسه کارگروه تخصص
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به شورای گفت و گو پیشنهاد گردد ازتاریخ ابلاغ وزارت بهداشت و طی فرایند    1402و    1401برای سال های    -3

 . دقیق قانونی موضوع نامه وزیر محترم اقتصاد و تاریخ اجازه دریافت ارزش افزوده لحاظ گردد

توسط معاونین محترم بهداشت و درمان و اداره کل استاندارد بررسی مجدد صورت  به لحاظ گواهی سلامت مجددا   -4

 .پذیرد

 

 پیشنهادات  و تصمیمات جلسه

 شرح:

  و اتحادیه محترم تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع لبنی  1402/ 16/12مورخ  106/02نامه شماره به با توجه 

 به موجب مستندات زیر: مذاکرات صورت گرفته، نظر به اینکه مندرجات صورتجلسه و 

به عنوان رئیس محترم دفتر رئیس جمهور در    1401/ 7/8مورخ  157777/2وزیر محترم اقتصاد در نامه شماره   -

  5در بندهای  ، و  نمود   تاکید 2/3/1401قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب    26( ماده  پ )اجرایی کامل و دقیق بند  

 موزش پزشکی قابلیت اجرایی ندارد درمان و آ ،اعلام نموده است به دلیل عدم اقدام وزارت بهداشت زیر گانه

 صنعت، معدن و تجارت نرسیده است.  و وزارت وزارتاین صورتجلسه به تایید نمایندگان تام الاختیار  -

مطابق قانون یاد شده اجرای مقررات مزبور مستلزم اعلام فهرست واحدهای تولیدکننده می باشد که فهرست   -

 واحدهای تولید کننده اعلام نشده است. 

به استانداردهای ملی و مصادیق فهرست نهایی کالاها و اقدامات آسیب رسان به سلامت    "مربوط  یفهرست ارسال -

که در آن نوشیدنی های گازی و بدون گاز قندی نیز که در    می باشد   " 1401به جهت منع تبلیغات درسال  

  قانون وجود دارد آورده شده است.

کالاهای معاف از مالیات و عوارض قانون مالیات بر ارزش افزوده در فصل معافیت  روغن ها علیرغم اینکه به عنوان   -

 ها درج شده است برای آنها مالیات و عوارض تعیین شده است .

تاریخ    - در  اداری  عدالت  دیوان  عمومی  هیات  رای  اساس  دادنامه  25/5/1401بر  شماره  به 

الف ماده    5قسمت    1-5جز  تاکید داردکه    140109970905810953 افزوده    9بند  بر ارزش  قانون مالیات 

عرضه شیر، پنیر و ماست علی الاطلاق و بدون قید و شرط و صرف نظر از طعم و اوصاف    2/3/1400مصوب  

 .دیگر این محصولات از پرداخت مالیات و عوارض معاف اعلام شده است

  12ماده  4هیات تخصصی مالیاتی بانکی دیوان عدالت اداری و هیات عمومی دیوان عدالت اداری مستند به بند     -

بند الف ماده    5قسمت    1-5که متضمن حکمی مشابه با جز    1387قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال  



 اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران  
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قانون مالیات بر ارزش افزوده    12ماده    4بود مطلق موارد مقرر در بند    2/3/1400قانون مالیات بر ارزش افزوده    9

را مشمول معافیت از پرداخت مالیات دانسته و مقید کردن حکم مقرر در بند قانونی مزبور    1378مصوب سال  

 را خلاف قانون تلقی کرده است.

این کالاها در لیست کالاهای معاف از ارزش افزوده قرار دارد در    TAX.GOV.IRدر سامانه متولیان از جمله   -

  جهت مصرف کننده نهایی  حالیکه اصلاحات لازم برای صدور گواهی سلامت صورت نگرفته است و در صورتیکه 

 . متناع می کنند امتعاقباً از پرداخت ارزش افزوده با این سایت مراجعه نماید م لااستع

 بنگاه های اقتصادی راسا نمی توانند ارزش افزوده اخذ و به کالا اضافه کنند و مورد جریمه قرار می گیرند .  -

  .هنوز ابلاغ نشده استوسط وزارت علوم و بهداشت و درمان لیست کالاهای آسیب رسان ت  -

 بحث و بررسی مقرر گردید:  لذا پس از  

موضوع تمام شده    به دلیل اتمام رسیدگی ها و بسته شدن پرونده ها   1400پرونده های مالیاتی سال  در خصوص   •

   تلقی می گردد. 

 فعلا متوقف گردد.  دریافت مالیات در این خصوص   عملیات اجرایی •

و طی    و درمان   تاریخ ابلاغ وزارت بهداشت  به شورای گفت و گو پیشنهاد گردد از   1402و    1401برای سال های   •

 . فرایند دقیق قانونی موضوع نامه وزیر محترم اقتصاد و تاریخ اجازه دریافت ارزش افزوده لحاظ گردد

به لحاظ گواهی سلامت مجددا توسط معاونین محترم بهداشت و درمان و اداره کل استاندارد بررسی مجدد صورت   •

 .پذیرد

 


